
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
а.8. -to. адаи N, -toHi'i'l-i 

О составах комиссий для проведения 
промежуточной аттестации 
в форме кандидатских экзаменов 

I в 2022 году И 
В соответствии с Правилами обучения по программам высшего образования -

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам 

ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете, 

утвержденными приказом от 30.08.2018 № 8577/1 (с изменениями и дополнениями), на 

основании пункта 5.1.22 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского университета» (с 

изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы комиссий для проведения промежуточной аттестации в 
форме кандидатского экзамена по дисциплине «История и философия науки» в 2022 году: 

1.1. Назначить председателем комиссии №1 по приему экзамена по направлению 
подготовки 05.06.01 «Науки о Земле» по основной образовательной программе МК.3011.* 
«Экология. Биоразнообразие и охрана природы»; по направлению подготовки 06.06.01 
«Биологические науки» по основным образовательным программам МК.3015.* 
«Биоразнообразие», МК.3016.* «Физиология», МК.3017.*, «Клеточная и молекулярная 
биология»; по направлению подготовки 06.06.01 «Биологические науки» по основной 
образовательной программе МК.3018.* «Почвоведение» Шиповалову Ладу Владимировну, 
доктора философских наук, профессора Кафедры философии науки и техники. 

1.1.1. Состав комиссии № 1 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.1.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.1.1.2. Львов Александр Александрович, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философской антропологии; 

1.1.1.3. Симоненко Татьяна Ивановна, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры онтологии и теории познания; 

I 1.1.1.4. Сиверцев Евгений Юрьевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники. | 



1.2. Назначить председателем комиссии № 2 по приему экзамена по направлению 
подготовки 45.06.01 «Языкознание и литературоведение» по основным образовательным 
программам МК.3043.* «Литература народов стран Азии и Африки», МК.3044.* «Языки 
народов стран Азии и Африки»; по направлению подготовки 46.06.01 «Исторические науки и 
археология» по основной образовательной программе МК.3050.* «История народов стран 
Азии и Африки» Шиповалову Ладу Владимировну, доктора философских наук, профессора 
Кафедры философии науки и техники. 

1.2.1. Состав комиссии № 2 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.2.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии; 

1.2.1.2. Ананьева Екатерина Михайловна, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философской антропологии; 

1.2.1.3. Львов Александр Александрович, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философской антропологии; 

1.2.1.4. Сиверцев Евгений Юрьевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники. 

1.3. Назначить председателем комиссии № 3 по приему экзамена по направлению 
подготовки 42.06.01 «Средства массовой информации и информационно-библиотечное дело» 
по основным образовательным программам МК.3031.* «Журналистика», МК.3059.* «Реклама 
и связи с общественностью» Шиповалову Ладу Владимировну, доктора философских наук, 
профессора Кафедры философии науки и техники. 

1.3.1. Состав комиссии № 3 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.3.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии; 

1.3.1.2. Наумова Екатерина Игоревна, доктор философских наук, доцент Кафедры 
социальной философии и философии истории; 

1.3.1.3. Сиверцев Евгений Юрьевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники; 

1.3.1.4. Шапошникова Юлия Владимировна, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры еврейской культуры. 

1.4. Назначить председателем комиссии № 4 по приему экзамена по направлению 
подготовки 46.06.01 «Исторические науки и археология» по основной образовательной 
программе МК.3048.* «История»; по направлению подготовки 50.06.01 «Искусствоведение» 
по основной образовательной программе МК.3052.* «История искусства» Шиповалову Ладу 
Владимировну, доктора философских наук, профессора Кафедры философии науки и 
техники. 

1.4.1. Состав комиссии № 4 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.4.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.4.1.2. Львов Александр Александрович, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философской антропологии; 

1.4.1.3. Сиверцев Евгений Юрьевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники; 

1.4.1.4. Сидоров Алексей Михайлович, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры онтологии и теории познания. 



1.5. Назначить председателем комиссии № 5 по приему экзамена по направлению 
подготовки 31.06.01 «Клиническая медицина» по основным образовательным программам 
МК.3022.* «Стоматология», МК.3023.* «Медицинские науки»; по направлению подготовки 
30.06.01 «Фундаментальная медицина» по основной образовательной программе МК.3054.* 
«Фундаментальная медицина»; по направлению 32.06.01 «Медико-профилактическое дело» по 
основной образовательной программе МК.3058.* «Медико-профилактическое дело» 
Шиповалову Ладу Владимировну, доктора философских наук, профессора Кафедры 
философии науки и техники. 

1.5.1. Состав комиссии № 5 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.5.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.5.1.2. Наумова Екатерина Игоревна, доктор философских наук, доцент Кафедры 
социальной философии и философии истории; 

1.5.1.3. Никоненко Сергей Витальевич, доктор философских наук, профессор 
Кафедры онтологии и теории познания; 

1.5.1.4. Симоненко Татьяна Ивановна, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры онтологии и теории познания. 

1.6. Назначить председателем комиссии № 6 по приему экзамена по направлению 
подготовки 01.06.01 «Математика и механика» по основным образовательным программам 
МК.3001.* «Математика», МК.3004.* «Механика»; по направлению подготовки 03.06.01 
«Физика и астрономия» по основной образовательной программе МК.3007.* «Астрономия»; 
по направлению подготовки 09.06.01 «Информатика и вычислительная техника» по основной 
образовательной программе МК.3019.* «Информатика» Шиповалову Ладу Владимировну, 
доктора философских наук, профессора Кафедры философии науки и техники. 

1.6.1. Состав комиссии № 6 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.6.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.6.1.2. Милославов Алексей Сергеевич, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философии науки и техники; 

1.6.1.3. Паткуль Андрей Борисович, кандидат философских наук, доцент Кафедры 
философии науки и техники; 

1.6.1.4. Львов Александр Александрович, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философской антропологии. 

1.7. Назначить председателем комиссии № 7 по приему экзамена по направлению 
подготовки 41.06.01 «Политические науки и регионоведение» по основной образовательной 
программе МК.3029.* «Международные отношения и мировая политика»; по направлению 
подготовки 46.06.01 «Исторические науки и археология» по основной образовательной 
программе МК.3049.* «История международных отношений и внешней политики» 
Шиповалову Ладу Владимировну, доктора философских наук, профессора Кафедры 
философии науки и техники. 

1.7.1. Состав комиссии № 7 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.7.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.7.1.2. Перов Вадим Юрьевич, кандидат философских наук, доцент Кафедры 
этики; 



1.7.1.3. Сиверцев Евгений Юрьевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники; 

1.7.1.4. Сидоров Алексей Михайлович, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры онтологии и теории познания. 

1.8. Назначить председателем комиссии № 8 по приему экзамена по направлению 
подготовки 38.06.01 «Экономика» по основной образовательной программе МК.3025.* 
«Экономика и управление» Шиповалову Ладу Владимировну, доктора философских наук, 
профессора Кафедры философии науки и техники. 

1.8.1. Состав комиссии № 8 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.8.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.8.1.2. Ананьева Екатерина Михайловна, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философской антропологии; 

1.8.1.3. Сиверцев Евгений Юрьевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники; 

1.8.1.4. Чеботарева Елена Эдуардовна, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философии науки и техники. 

1.9. Назначить председателем комиссии № 9 по приему экзамена по направлению 
подготовки 05.06.01 «Науки о Земле» по основным образовательным программам МК.3013.* 
«Геология», МК.3014.* «География» Шиповалову Ладу Владимировну, доктора философских 
наук, профессора Кафедры философии науки и техники. 

1.9.1. Состав комиссии № 9 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.9.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.9.1.2. Львов Александр Александрович, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философской антропологии; 

1.9.1.3. Чеботарева Елена Эдуардовна, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философии науки и техники; 

1.9.1.4. Сиверцев Евгений Юрьевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники. 

1.10. Назначить председателем комиссии № 10 по приему экзамена по направлению 
подготовки 41.06.01 «Политические науки и регионоведение» по основной образовательной 
программе МК.3030.* «Политология» Шиповалову Ладу Владимировну, доктора 
философских наук, профессора Кафедры философии науки и техники. 

1.10.1. Состав комиссии № 10 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.10.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.10.1.2. Перов Вадим Юрьевич, кандидат философских наук, доцент Кафедры 
этики; 

1.10.1.3. Сиверцев Евгений Юрьевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники; 

1.10.1.4. Шапошникова Юлия Владимировна, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры еврейской культуры. 

1.11. Назначить председателем комиссии № 11 по приему экзамена по направлению 
подготовки направлению подготовки 01.06.01 «Математика и механика» по основной 
образовательной программе МК.3002.* «Прикладная математика и процессы управления»; по 



направлению подготовки 02.06.01 «Компьютерные и информационные науки» по основной 
образовательной программе МК.3005.* «Математическая кибернетика»; по направлению 
подготовки 09.06.01 «Информатика и вычислительная техника» по основной образовательной 
программе МК.3021.* «Системный анализ, информатика и управление» Шиповалову Ладу 
Владимировну, доктора философских наук, профессора Кафедры философии науки и 
техники. 

1.11.1. Состав комиссии № 11 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.11.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.11.1.2. Лисанюк Елена Николаевна, доктор философских наук,профессор 
Кафедры логики; 

1.11.1.3. Милославов Алексей Сергеевич, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философии науки и техники; 

1.11.1.4. Паткуль Андрей Борисович, кандидат философских наук, доцент Кафедры 
философии науки и техники. 

1.12. Назначить председателем комиссии № 12 по приему экзамена по направлению 
подготовки 37.06.01 «Психологические науки» по основным образовательным программам 
МК.3024.* «Психология», МК.3060.* «Клиническая психология» Шиповалову Ладу 
Владимировну, доктора философских наук, профессора Кафедры философии науки и техники. 

1.12.1. Состав комиссии № 12 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.12.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.12.1.2. Разеев Данил Николаевич, доктор философских наук, профессор Кафедры 
философии науки и техники; 

1.12.1.3. Сиверцев Евгений Юрьевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники; 

1.12.1.4. Шапошникова Юлия Владимировна, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры еврейской культуры. 

1.13. Назначить председателем комиссии № 13 по приему экзамена по направлению 
подготовки 39.06.01 «Социологические науки» по основной образовательной программе 
МК.3027.* «Социология» Шиповалову Ладу Владимировну, доктора философских наук, 
профессора Кафедры философии науки и техники. 

1.13.1. Состав комиссии № 13 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.13.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.13.1.2. Ананьева Екатерина Михайловна, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философской антропологии; 

1.13.1.3. Паткуль Андрей Борисович, кандидат философских наук, доцент Кафедры 
философии науки и техники; 

1.13.1.4. Сидоров Алексей Михайлович, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры онтологии и теории познания. 

1.14. Назначить председателем комиссии № 14 по приему экзамена по направлению 
подготовки 01.06.01 «Математика и механика» по основной образовательной программе 
МК.ЗООЗ.* «Математическая физика»; по направлению подготовки 03.06.01 «Физика и 
астрономия» по основной образовательной программе МК.3008.* «Физика»; по направлению 
подготовки 04.06.01 «Химические науки» по основной образовательной программе МК.3009.* 



«Физика полимеров и биополимеров»; по направлению подготовки 09.06.01 «Информатика и 
вычислительная техника» по основной образовательной программе МК.3020.* 
«Информационные технологии и численные методы»; по направлению подготовки 05.06.01 
«Науки о Земле» по основной образовательной программе МК.3063.* «Моделирование и 
мониторинг геосфер» Шиповалову Ладу Владимировну, доктора философских наук, 
профессора Кафедры философии науки и техники. 

1.14.1. Состав комиссии № 14 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.14.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.14.1.2. Сидоров Алексей Михайлович, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры онтологии и теории познания; 

1.14.1.3. Милославов Алексей Сергеевич, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философии науки и техники; 

1.14.1.4. Терехович Владислав Эрикович, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники. 

1.15. Назначить председателем комиссии № 15 по приему экзамена по направлению 
подготовки 45.06.01 «Языкознание и литературоведение» по основным образовательным 
программам МК.3061 .* «Литературоведение», МК.3062.* «Лингвистика»; по направлению 
подготовки 48.06.01 «Теология» по основной образовательной программе МК.3068.* 
«Библеистика» Шиповалову Ладу Владимировну, доктора философских наук, профессора 
Кафедры философии науки и техники. 

1.15.1. Состав комиссии № 15 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.15.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.15.1.2. Львов Александр Александрович, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философской антропологии; 

1.15.1.3. Сиверцев Евгений Юрьевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники; 

1.15.1.4. Шапошникова Юлия Владимировна, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры еврейской культуры. 

1.16. Назначить председателем комиссии № 16 по приему экзамена по направлению 
подготовки 47.06.01 «Философия, этика и религиоведение» по основной образовательной 
программе МК.3051.* «Философия, этика и религиоведение»; по направлению подготовки 
51.06.01 «Культурология» по основной образовательной программе МК.3053.* 
«Культурология»; по направлению подготовки 41.06.01 «Политические науки и 
регионоведение» по основной образовательной программе МК.3066.* «Конфликтология», по 
направлению подготовки 48.06.01 «Теология» по основной образовательной программе 
МК.3069.* «Иудейские классические религиозные памятники» Шиповалову Ладу 
Владимировну, доктора философских наук, профессора Кафедры философии науки и 
техники. 

1.16.1. Состав комиссии № 16 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.16.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.16.1.2. Сиверцев Евгений Юрьевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники; 



1.16.1.3. Разеев Данил Николаевич, доктор философских наук, профессор Кафедры 
философии науки и техники; 

1.16.1.4. Соколов Евгений Георгиевич, доктор философских наук, профессор 
Кафедры русской философии и культуры. 

1.17. Назначить председателем комиссии № 17 по приему экзамена по направлению 
подготовки 04.06.01 «Химические науки» по основной образовательной программе МК.3010.* 
«Химия» Шиповалову Ладу Владимировну, доктора философских наук, профессора Кафедры 
философии науки и техники. 

1.17.1. Состав комиссии № 17 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.17.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.17.1.2. Милославов Алексей Сергеевич, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философии науки и техники; 

1.17.1.3. Чеботарева Елена Эдуардовна, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философии науки и техники; 

1.17.1.4. Паткуль Андрей Борисович, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философии науки и техники. 

1.18. Назначить председателем комиссии № 18 по приему экзамена по направлению 
подготовки 38.06.01 «Экономика» по основной образовательной программе МК.3026.* 
«Экономика» Шиповалову Ладу Владимировну, доктора философских наук, профессора 
Кафедры философии науки и техники. 

1.18.1. Состав комиссии № 18 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.18.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.18.1.2. Ананьева Екатерина Михайловна, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философской антропологии; 

1.18.1.3. Львов Александр Александрович, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философской антропологии; 

1.18.1.4. Чеботарева Елена Эдуардовна, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философии науки и техники. 

1.19. Назначить председателем комиссии № 19 по приему экзамена по направлению 
подготовки 40.06.01 «Юриспруденция» по основной образовательной программе МК.3028.* 
«Юриспруденция» Шиповалову Ладу Владимировну, доктора философских наук, профессора 
Кафедры философии науки и техники. 

1.19.1. Состав комиссии № 19 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.19.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.19.1.2. Никоненко Сергей Витальевич, доктор философских наук, профессор 
Кафедры онтологии и теории познания; 

1.19.1.3. Сиверцев Евгений Юрьевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники; 

1.19.1.4. Шапошникова Юлия Владимировна, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры еврейской культуры. 

1.20. Назначить председателем комиссии № 20 по приему экзамена по направлению 
подготовки 44.06.01 «Образование и педагогические науки» по основным образовательным 
программам МК.3032.* «Педагогика (теория, методология, сравнительные исследования и 



прогнозирование)», МК.3034.* «Теория и методика обучения иностранным языкам», 
МК.ЗОЗЗ.* «Педагогика» Шиповалову Ладу Владимировну, доктора философских наук, 
профессора Кафедры философии науки и техники. 

1.20.1. Состав комиссии № 20 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.20.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.20.1.2. Камнев Владимир Михайлович, доктор философских наук, профессор 
Кафедры философской антропологии; 

1.20.1.3. Сиверцев Евгений Юрьевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры философии науки и техники; 

1.20.1.4. Сидоров Алексей Михайлович, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры онтологии и теории познания. 

1.21. Назначить председателем комиссии № 21 по приему экзамена по направлению 
подготовки 01.06.01 «Математика и механика» по основной образовательной программе 
МК.3070.* «Современная математика» Шиповалову Ладу Владимировну, доктора 
философских наук, профессора Кафедры философии науки и техники. 

1.21.1. Состав комиссии № 21 по приему экзамена по дисциплине «История и 
философия науки»: 

1.21.1.1. Никитин Владислав Евгеньевич, кандидат философских наук, старший 
преподаватель Кафедры онтологии и теории познания (заместитель председателя 
комиссии); 

1.21.1.2. Милославов Алексей Сергеевич, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философии науки и техники; 

1.21.1.3. Чеботарева Елена Эдуардовна, кандидат философских наук, доцент 
Кафедры философии науки и техники; 

1.21.1.4. Паткуль Андрей Борисович, кандидат философских наук, доцент Кафедры 
философии науки и техники. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не позднее одного 
рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания данного приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте к и.о. проректора по учебно-методической 
работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Института философии Кузнецова Н.В. от 
18.10.2021 №43/5-07-81. 

И. о. проректора \ 
по учебно-методической работе —"" ^ Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

